
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/
Γ/2874/3401/28-11-1995 υπουργικής απόφασης 
(Β’  55/1996), μόνο κατά το μέρος που αφορά το 
κτήριο της οδού Κατούνη 12, με την οποία χαρα-
κτηρίστηκε ως ιστορικό διατηρητέο μνημείο και 
το οποίο χωροθετείται, εντός των ιστορικών τό-
πων της περιοχής «Λαδάδικα» και του ιστορικού 
κέντρου του Δήμου Θεσσαλονίκης, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης, Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, φερόμενης ιδιοκτησίας ΤΡΑΣΤΟΡ 
ΑΕΕΑΠ.

2 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/401/10-6-1993 
απόφασης του Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 722), περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εγχωρίου 
περιουσίας, στη θέση Πλακουντά της κοινότητας 
Ποταμού - Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 
απόφασης του Υπουργού Γεωργίας (Β’133) κήρυ-
ξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβα-
δού 1.723,53 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μι-
λέτσι ή Μηλέτσι», Τ.Κ. Πετρωτού, ΔΕ Μεσάτιδος, 
Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

Αριθμ. 588157 (1)

  Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/

ΔΙΛΑΠ/Γ/2874/3401/28-11-1995 υπουργικής 

απόφασης (Β’ 55/1996), μόνο κατά το μέρος που 

αφορά το κτήριο της οδού Κατούνη 12, με την 

οποία χαρακτηρίστηκε ως ιστορικό διατηρητέο 

μνημείο και το οποίο χωροθετείται, εντός των 

ιστορικών τόπων της περιοχής «Λαδάδικα» και 

του ιστορικού κέντρου του Δήμου Θεσσαλονί-

κης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, φερόμε-

νης ιδιο κτησίας ΤΡΑΣΤΟΡ ΑΕΕΑΠ.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 

την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-

ρώπης» (Α’ 61).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 179

1685

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.07 10:54:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1686 Τεύχος Δ’ 179/06.04.2021

γ) Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 6.

δ) Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων.…» (Α’ 114) σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Της υπό στοιχεία YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/ 
12/22.07.2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για το 
διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΥΟΔΔ 485).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/
20.01.2004 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β’ 70).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990  
κοινή υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορι-
σμό των τριών υπογραφών» (Β’ 743).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/Γ/21565/992/ 
26-04-1994 υπουργική απόφαση (Β’ 384), αναδημοσίευ-
ση: υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/Γ/3046/51009/14-10-1994 
υπουργική απόφαση (Β’ 833), έχει χαρακτηριστεί και 
οριοθετηθεί, από το ΥΠ.ΠΟ.Α., ως «ιστορικός τόπος» το 
ιστορικό κέντρο της πόλης της Θεσσαλονίκης, εντός του 
οποίου επίσης χωροθετείται το εν θέματι κτήριο.

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/Γ/2874/3401/
28-11-1995 υπουργική απόφαση, (Β΄ 55/1996), σύμφωνα 
με την οποία χαρακτηρίστηκε από το ΥΠΠΟΑ, μεταξύ 
άλλων και το κτήριο επί της οδού Κατούνη 12 ως «ιστο-
ρικό διατηρητέο μνημείο.

6. Το υπ’ αρ. 381872/43338/3251/12-10-2020 αναπε-
μπτικό προς το ΚΣΝΜ έγγραφο.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 και 
την προβλεπόμενη ειδική προθεσμία της παρ. 6 του άρ-
θρου 10 του ν. 3028/2002, μετά την πάροδο της οποίας, 
ασκείται η αρμοδιότητα της τελικής υπογραφής από την 
Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Το από 19-06-2020 αίτημα των φερομένων ιδιοκτη-
τών για αποχαρακτηρισμό του κτηρίου επί της της οδού 
Κατούνη 12.

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας Νεωτέ-
ρων και Σύγχρονων Μνημείων και τα λοιπά στοιχεία του 
φακέλου.

10. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του ΚΣΝΜ, σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 30/15-10-2020 πρακτικό, (θέμα 5ο), απο-
φασίζει:

Τον αποχαρακτηρισμό, σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 6 του ν. 3028/2002, του κτιρίου επί της οδού 
Κατούνη 12, χαρακτηρισμένου από το ΥΠΠΟΑ, ως ιστο-
ρικό διατηρητέο μνημείο με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/
ΔΙΛΑΠ/Γ/2874/3401/28-11-1995, (Β΄ 55/1996) υπουρ-
γική απόφαση, το οποίο χωροθετείται, εντός των 

ιστορικών τόπων της περιοχής «Λαδάδικα» και του 
ιστορικού κέντρου του Δήμου Θεσσαλονίκης, Περι-
φερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, φερόμενης ιδιοκτησίας ΤΡΑΣΤΟΡ 
ΑΕΕΑΠ, λόγω πλάνης περί τα πράγματα, διότι όταν το 
ΚΣΝΜ γνωμοδότησε υπέρ του χαρακτηρισμού, μεταξύ 
άλλων και του κτηρίου επί της οδού Κατούνη 12, βασί-
στηκε στη φωτογραφική τεκμηρίωση που αποτύπωνε 
μία προγενέστερη πραγματικότητα του κτηρίου από 
εκείνην που υφίστατο την ημέρα της συνεδρίασης, 
ενώ ήταν ήδη σε πλήρη εξέλιξη η πλήρης καθαίρεση 
και ανακατασκευή του, όπως προέβλεπε η υπ’ αρ. 561/
9-05-1995 οικοδομική άδεια. Η ανάκληση της υπό στοι-
χεία ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/Γ/2874/3401/28-11-1995 υπουργικής 
απόφασης (Β΄ 55) γίνεται μερικώς μόνο κατά το μέρος 
που αφορά το κτίριο της οδού Κατούνη 12.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2021

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ.     33510 (2)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/401/
10-6-1993 απόφασης του Νομάρχη Πειραιά 
(Δ΄ 722), περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης εγχωρίου περιουσίας, στη θέση Πλακου-
ντά της κοινότητας Ποταμού - Κυθήρων της Νο-
μαρχίας Πειραιά .

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. - Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητι-

κής αποκεντρώσεως» (Α΄ 97) σε συνδυασμό με το 
ν.δ 532/1970 «Περί συμπληρώσεως των διατάξεων διοι-
κητικής αποκεντρώσεως» (Α’ 103) και το β.δ. 709/1970 
«Περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.» (Α’ 235).

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 «Περί Διοί-
κησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.» 
(Α’ 107).

δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289). 

ε) Του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1,2 και 5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979 (Α΄ 46).

2. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1687Τεύχος Δ’ 179/06.04.2021

4. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

5. Tο άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) και η υπ’ αρ. 
15869/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΥΟΔΔ 250).

6. Την υπ’ αρ. 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ1ΟΡ1Κ-
Ε9Τ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά «Ανάρ-
τηση του δασικού χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών 
κοινοτήτων των Δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, 
Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλη-
σης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 
του».

7. Την υπό στοιχεία Δ/401/10-6-1993 απόφαση του 
Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 722), με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική έκταση ιδιοκτη-
σίας Επιτροπής Εγχωρίου περιουσίας Κυθήρων - Αντι-
κυθήρων, συνολικού εμβαδού 10.485,00 στρ., στη θέση 
«Πλακουντά» Λογοθετιάνικων, νήσου Κυθήρων και στην 
οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

8. Την υπ’ αρ. 2384/11-01-2021 πρόταση του αρμοδί-
ου Δασαρχείου Πειραιά, με τη συνημμένη σε αυτή υπό 
στοιχεία ΔΥ/18-03-2020 αναφορά - εισήγηση, για μερική 
ανάκληση της ως άνω (8) απόφασης, για τμήματα που 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη Δήμου Κυθήρων εμ-
φανίζονται με κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, 
συνολικού εμβαδού 24.346,31 τ.μ., στη θέση «Δίπορο» 
τοπικής κοινότητας Λογοθετιάνικων, νήσου Κυθήρων 
της Περιφέρειας Αττικής, διότι τα εν λόγω τμήματα ως 

εμπίπτοντα στην παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

περιελήφθησαν εκ παραδρομής στην παραπάνω (7) 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Δ/401/10-6-1993

(Δ 722) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας, δασικής έκτασης εγχωρίου περιουσίας, 

εμβαδού 10.485,00 στρ., στη δασική θέση Πλακουντά της 

κοινότητας Ποταμού - Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά 

και μόνο για τμήματα συνολικού εμβαδού 24,34631 στρ. 

(είκοσι τεσσάρων στρεμμάτων και τριάντα τεσσάρων 

χιλιάδων εξακοσίων τριάντα ενός εκατοντάκις χιλιοστών 

του στρέμματος), διότι ως μη δασικές εκτάσεις, εμπί-

πτουσες στην περ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

περιελήφθησαν στην υπό στοιχεία Δ/401/10-6-1993 

απόφαση κήρυξης λόγω πλάνης περί των πραγμάτων 

και πραγματικής αιτίας.

Στο από 11-1-2021 διάγραμμα με κλίμακα 1:5000, το 

οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, τα 

ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 24,34631 στρ., στη 

θέση «Δίπορο» τοπικής κοινότητας Λογοθετιάνικων του 

Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, 

απεικονίζονται με μπλέ περίγραμμα και πλάγια διαγράμ-

μιση (και στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα ορ-

θοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5000 με κόκκινο περίγραμμα 

και πλάγια διαγράμμιση), ως: Τμήμα 11 εμβαδού 755,84 

τ.μ., Τμήμα 12 εμβαδού 9.727,84 τ.μ., Τμήμα 13 εμβαδού 

733,99 τ.μ., Τμήμα 14 εμβαδού 371,33 τ.μ., Τμήμα 16 εμ-

βαδού 10.476,69 τ.μ. και Τμήμα 17 εμβαδού 2.280,62 τ.μ.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των ως άνω τμημάτων 

κατά ΕΓΣΑ’87, αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1688 Τεύχος Δ’ 179/06.04.2021

12 12  ( ...) 13 

         

1 402626,32 4018029,50 51 402517,47 4017960,34 1 402703,36 4018015,10 

2 402619,64 4018024,69 52 402517,27 4017963,72 2 402716,53 4018012,64 

3 402606,61 4018019,33 53 402517,07 4017967,06 3 402714,75 4018011,49 

4 402598,21 4018014,92 54 402512,16 4017967,35 4 402708,35 4018007,40 

5 402595,13 4018010,37 55 402507,28 4017967,76 5 402705,38 4018001,01 

6 402591,22 4018003,74 56 402507,37 4017972,05 6 402693,04 4018001,01 

7 402582,17 4017995,21 57 402509,00 4017978,04 7 402682,98 4017999,87 

8 402573,52 4017986,98 58 402511,07 4017982,89 8 402666,34 4018000,04 

9 402569,93 4017981,62 59 402512,71 4017985,90 9 402664,80 40180 04,50 

10 402566,06 4017973,48 60 402515,46 4017988,07 10 402661,53 4018010,12 

11 402564,28 4017964,32 61 402518,25 4017990,25 11 402676,22 4018018,54 

12 402566,06 4017955,78 62 402516,16 4017994,40 12 402676,50 4018020,12 

13 402572,12 4017951,05 63 402513,30 4017997,37 13 402690,19 4018017,57 

14 402580,04 4017946,00 64 402509,51 4017994,65 

15 402584,40 4017936,32 65 402505,58 4017991,44 

16 402586,09 4017921,79 66 402501,95 4017991,58 16 

17 402582,92 4017904,30 67 402599,25 4017992,43    

18 402577,71 4017898,51 68 402496,77 4017994,33 1 403042,71 4017654,28 

19 402576,68 4017898,15 69 402492,52 4018000,14 2 403080,05 4017664,95 

20 402570,25 4017895,91 70 402491,85 4018008,83 3 403096,40 4017668,31 

21 402560,25 4017894,62 71 402491,23 4018016,82 4 403102,43 4017658,80 

22 402553,79 4017894,94 72 402502,03 4018011,25 5 403107,77 4017645,59 

23 402548,81 4017895,05 73 402592,07 4018035,90 6 403099,53 4017642,55 

24 402541,88 4017890,61 7 403088,57 4017639,78 

25 402535,45 4017887,03 8 403079,70 4017630,84 

26 402532,96 4017887,27 11 9 403074,32 4017618,26 

27 402531,14 4017887,71    10 403090,21 4017602,46 

28 402526,65 4017890,72 1 403087,07 4018287,24 11 403117,11 4017589,21 

29 402521,23 4017894,79 2 403080,77 4018283,39 12 403120,12 4017574,78 

30 402515,29 4017896,00 3 403075,55 4018277,89 13 403124,82 4017552,22 

31 402509,49 4017897,22 4 403069,30 4018272,46 14 403116,35 4017543,19 

32 402505,34 4017900,18 5 403063,84 4018268,62 15 403092,93 4017550,35 

33 402504,10 4017902,73 6 403056,31 4018265,05 16 403054,99 4017569,15 

34 402507,80 4017905,56 7 403051,50 4018263,33 17 403018,66 4017569,95 

35 402515,33 4017906,76 8 403046,97 4018265,50 18 403005,65 4017575,48 

36 402519,38 4017911,34 9 403044,28 4018269,22 19 403002,80 4017582,17 

37 402519,63 4017913,13 10 403041,86 4018272,82 20 4029 99,31 40176 01,36 

38 402518,42 4017914,85 11 403041,46 4018277,19 21 402998,99 4017621,42 

39 402511,13 4017919,73 12 403047,93 4018287,56 22 402998,25 4017636,75 

40 402501,42 4017920,98 13 403051,08 4018292,93 23 402994,64 4017645,74 

41 402499,04 4017924,20 14 403052,13 4018293,58 24 402988,03 4017652,37 

42 402500,71 4017926,74 15 403054,19 4018290,43 25 402974,90 4017652,92 

43 402504,19 4017931,92 16 403062,36 4018290,43 26 402964,11 4017667,69 

44 402506,78 4017935,91 17 403073,80 4018289,34 27 402975,54 4017664,21 

45 402508,78 4017938,96 18 403082,52 4018289,88 28 402979,21 4017669,45 

46 402513,54 4017938,84 29 402982,40 4017677,94 

47 402518,29 4017938,74 30 403003,46 4017667,39 

48 402519,97 4017943,36 31 403015,06 4017655,43 

49 402519,78 4017950,36 32 403029,75 40176 55,63 

50 402518,53 4017955,67 33 403040,43 4017654,51 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1689Τεύχος Δ’ 179/06.04.2021

17 17  ( ...) 14 

         

1 403715,04 4017569,62 16 403693,56 4017517,08 1 403105,14 4017817,31 

2 403724,00 4017568,38 17 403696,06 4017518,84 2 403105,05 4017817,56 

3 403723,23 4017558,17 18 403702,63 4017526,73 3 403104,61 4017822,82 

4 403724,61 4017550,35 19 403705,26 4017533,31 4 403110,06 4017858,98 

5 403731,61 4017552,44 20 403689,48 4017535,93 5 403110,75 4017856,12 

6 403737,98 4017553,39 21 403689,07 4017535,68 6 403115,79 4017840,60 

7 403740,60 4017547,67 22 403689,15 4017549,34 7 403118,13 4017832,44 

8 403739,20 4017531,73 23 403689,31 4017550,38 8 403119,38 4017828,06 

9 403734,14 4017517,95 24 403690,48 4017558,01 9 403117,88 4017821,04 

10 403729,27 4017512,29 25 403692,39 4017564,93 10 403111,09 4017813,82 

11 403722,70 4017509,68 26 403692,43 4017564,95 

12 403722,16 4017509,46 27 403706,99 4017570,75 

13 403709,62 4017509,65 

14 403706,97 4017510,52 

15 403696,99 4017513,81 

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1690 Τεύχος Δ’ 179/06.04.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1691Τεύχος Δ’ 179/06.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

    Ι 

 Αριθμ. 50142 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 
απόφασης του Υπουργού Γεωργίας (Β’133), κή-
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.723,53 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μιλέτσι 
ή Μηλέτσι», Τ.Κ. Πετρωτού, ΔΕ Μεσάτιδος, Δ. Πα-
τρέων, ΠΕ Αχαΐας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το  π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Π.Δ.Ε και Ι (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την υπ’ αρ. 141194/04-07-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Β’ 2262).

7. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 

όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014.

8. Τις υπ’ αρ. διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας:

α)160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδα-

σωτέες εκτάσεις», β) την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 

εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για 

την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008» και την 

υπ’ αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβου-

λίου του Κράτους.

9. Την υπ’  αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση του 

Υπουργού Γεωργίας (Β’ 133), περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 80.000 στρ. στην περι-

οχή των λεκανών συγκεντρώσεως των χειμάρρων Γλαύ-

κου, Ελεκίστρας και Ρωμανού, Ν. Αχαΐας.

10. Την υπ’ αρ. 24082/09-02-2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Δασών Αχαΐας «Ενημέρωση χαρακτήρα έκτα-

σης».

11. Την υπ’ αρ. 30538/18-02-2021 αναφορά - θετική 

πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 

απόφαση του Υπουργού Γεωργίας (Β’ 133), κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.723,53 τ.μ., που 

βρίσκεται στη θέση «Μιλέτσι ή Μηλέτσι», Τ.Κ. Πετρω-

τού, ΔΕ Μεσάτιδος, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά 

πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη 

στην έκταση των 80.000 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 

των 1.723,53 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-4-5-6-

7-8-9-10-11-12-13-14-1, όπως αυτά απεικονίζονται στο 

συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 

κλίμακας 1:500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση. 

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση. 

Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση.

Δυτικά: Με μη δασική έκταση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

65245/17637//2009 πράξη χαρακτηρισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 από-

φαση (Β’ 133) απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1692 Τεύχος Δ’ 179/06.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001790604210008*


